
 

 
 

 
 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

10 января 2023 года                               № 1 (673) 

 

Содержание номера 
 

                   1. Постановление  администрации  Шерагульского сельского поселения 

от 10.01.2023 г. № 1-п  «Об утверждении перечня инициативных проектов, порядка 

организации работы и расходования бюджетных средств в 2023 году в Шерагульском 

сельском поселении по реализации инициативных проектов» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2022 года № 766-пп 

«Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов» (изм. от 27 декабря 2022 года №  

1070-пп), распоряжением Правительства Иркутской области от 20 декабря 2022 года № 741-рп «Об итогах 

конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, в 2022 году», руководствуясь статьями 24, 47 

Устава Шерагульского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить перечень инициативных проектов на 2023 год. 

 2. Утвердить порядок организации работы и расходования бюджетных средств в 2023 году в 

Шерагульском сельском поселении по реализации инициативных проектов (Приложение № 2). 3. 

Утвердить перечень ответственных должностных лиц и график мероприятий по реализации инициативных 

проектов в 2023 году (Приложение № 3). 

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на 

официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                         П.А. Сулима 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  
Шерагульского сельского поселения 

 от «10» января 2023 г. № 1 -п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА 2023 ГОД  

 «Шерагульское муниципальное образование» 

(наименование муниципального образования) 

№ 

п/п  

Наименование инициативного 

проекта 

Срок 

реализаци

и 

Объем 

финансирования 

- всего,  

руб. 

в том числе из 

областного 

бюджета, руб. 

местного 

бюджета, 

руб. 

инициативных 

платежей, руб. 



 

1. Ремонт участка автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения по адресу: 

Иркутская область, Тулунский 

район, с. Шерагул, ул. Гагарина, 

км. 1+686 - км. 2+102 

до 

30 декабря 

2023 года 
 

2 153 772,00 

 

1 938 394,80 

 

0,00 

 

215 377,20 

2. Ремонт участка автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения по адресу: 

Иркутская область, Тулунский 

район, с. Шерагул, ул. Гагарина, 
км. 1+309 - км. 1+686 

до 

30 декабря 

2023 года 

2 094 286,80 1 884 858,12 0,00 209 428,68 

3. Ремонт участка автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения по адресу: 

Иркутская область, Тулунский 

район, с. Шерагул, ул. Гагарина, 

км. 0+932 - км. 1+309 

до 

30 декабря 

2023 года 

2 094 286,80 1 884 858,12 

 

0,00 

 

209 428,68 

4. Ремонт участка автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения по адресу: 

Иркутская область, Тулунский 

район, с. Шерагул, ул. Гагарина, км. 

0+862 - км. 0+932 
 

до 

30 декабря 

2023 года 

2 189 034,00 1 970 130,60 

 

0,00 

 

218 903,40 

 

Итого  8 531 379,60 7 678 241,64 0,00 853 137,96 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от  «10» января 2023 г. № 1-п 

  

Порядок организации работы и расходования бюджетных средств в 2023 году  

в Шерагульском сельском поселении по реализации инициативных проектов  

 

1. Настоящий Порядок определяет организацию работы и расходования бюджетных средств в 2023 

году в Шерагульском сельском поселении по реализации инициативных проектов.  

2. Финансирование инициативных проектов производится за счет средств субсидии из областного 

бюджета в соответствии Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов, утвержденным постановлением 

Правительства Иркутской области от 05 октября 2022 года № 766-пп (далее - Положение о субсидии) и 

инициативных платежей. 

3. Реализация прошедших конкурсный отбор инициативных проектов осуществляется в пределах   
доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов 

бюджета Шерагульского муниципального образования на 2023 год в рамках муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

4. Администрация Шерагульского сельского поселения предоставляет в Комитет по экономике и 

развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района необходимые документы 

для заключения с министерством экономического развития и промышленности Иркутской области соглашения 

о предоставлении и расходовании в 2023 году субсидии из областного бюджета бюджету Шерагульского 

муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию инициативных 

проектов (далее – Соглашение).  

5. Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского 

муниципального района в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением, предоставляет в Министерство 

экономического развития и промышленности Иркутской области документы для заключения Соглашения.  
6. Реализация инициативных проектов осуществляется администрацией Шерагульского сельского 

поселения. 

7. Исполнение инициативных проектов предусматривается в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

consultantplus://offline/ref=A202AFE7A1F261FEBF5DA7445B00ECB3F1E5585EA55B1FE9D1A8140112hEf3H


 

8. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок 

товаров, работ, услуг, должностные лица, ответственные за реализацию инициативных проектов, направляют в 

Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района 

информацию об экономии. Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации 

Тулунского муниципального района производит расчет суммы возврата экономии по инициативным платежам 

и передает данную информацию в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района 

для дальнейшей работы по осуществлению возврата. Расчет и возврат экономии по инициативным платежам 

осуществляется на основании Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату 

лицам (в том числе организациям) осуществляющим их перечисление в бюджет Шерагульского сельского 
поселения, утвержденного решением Думы Шерагульского сельского поселения от 29 ноября 2022 года № 17 

(далее – Порядок). 

9. Должностные лица администрации Шерагульского сельского поселения, ответственные за 

реализацию инициативных проектов, направляют в Комитет по экономике и развитию предпринимательства 

администрации Тулунского муниципального района информацию о ходе реализации инициативных проектов и 

итоговый сводный отчет о реализации инициативных проектов в соответствии с Положением о субсидии. 

10. Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского 

муниципального района в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением, предоставляет в Министерство 

экономического развития и промышленности Иркутской области отчетность об осуществлении расходов 

бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, а также о достижении значений 

показателей результативности использования субсидий.  

11.  Контроль за целевым расходованием субсидии осуществляется администрацией Шерагульского 
сельского поселения. 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения 

 от «10» января 2023 г. № 1 -п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ В 2023 ГОДУ  

№ п/п Мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 
Срок исполнения 

1 2 3 4 

1. 

Подготовка и предоставление документов в 

комитет по экономике и развитию 

предпринимательства администрации Тулунского 

муниципального района: 
- заявка на предоставление субсидии; 

- выписка из сводной бюджетной росписи о 

наличии в местном бюджете бюджетных 

ассигнований на реализацию инициативных 

проектов в 2023 году в объеме, необходимом для 

их реализации, включая размер планируемых к 

предоставлению субсидий и инициативных 

платежей 

-копия муниципального правового акта, 

утверждающего перечень инициативных проектов, 

в целях софинансирования которых 
предоставляются субсидии 

Комитет по финансам 

администрации Тулунского 

муниципального района, 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

до 18 января 

2023 года  

2. 

Предоставление документов в Министерство 

экономического развития Иркутской области: 

- заявка на предоставление субсидии; 

- выписка из сводной бюджетной росписи о 

наличии в местном бюджете бюджетных 

ассигнований на реализацию инициативных 

проектов в 2023 году в объеме, необходимом для 

их реализации, включая размер планируемых к 

предоставлению субсидий и инициативных 

платежей; 

- копия муниципального правового акта, 

утверждающего перечень инициативных проектов, 
в целях софинансирования которых 

предоставляются субсидии 

Комитет по экономике и 

развитию 

предпринимательства 

администрации Тулунского 

муниципального района 

 

до 20 января  

2023 года  



 

3. 

Заключение соглашения между муниципальным 

образованием и Министерством экономического 

развития и промышленности Иркутской области 

о предоставлении субсидии 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

Комитет по экономике и 

развитию 

предпринимательства 

администрации Тулунского 

муниципального района 

До 15 февраля 2023 

года 

4. 

Реализация инициативных проектов. 

Контроль за выполнением реализации 

инициативных проектов в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств с соблюдением 
процедур, предусмотренных Федеральным 

законом №44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

Осуществление контроля инициаторами проектов 

за ходом реализации инициативных проектов. 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

 Инициаторы проекта 

Февраль-декабрь 2023 

года 

5. 

Информирование населения о реализации 

инициативных проектов через информационно-

коммуникационную сеть Интернет, средства 

массовой информации. 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

 

В ходе исполнения 

мероприятия 

5. 

Подготовка и направление в Министерство 
экономического развития и промышленности 

Иркутской области отчета об использовании 

субсидии в целях софинасирования расходных 

обязательств по реализации инициативных 

проектов 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 
Комитет по экономике и 

развитию 

предпринимательства 

администрации Тулунского 

муниципального района 

 

Согласно соглашения 

о предоставлении 

субсидии 

 

7. 

Возврат неиспользованных средств субсидии, 

инициативных платежей 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

Комитет по экономике и 

развитию 

предпринимательства 

администрации Тулунского 
муниципального района 

Комитет по финансам 

администрации Тулунского 

муниципального района 

 

Согласно Порядка 

 

 

                          2. Постановление  администрации  Шерагульского сельского поселения 

от 10.01.2023 г. № 2-п  «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 

2021 – 2025 гг.», утвержденную постановлением администрации Шерагульского 

сельского поселения от "11" ноября 2020 года № 61 - п. (с изменениями от 11.01.2021 г. № 1-

п; от 22.01.2021 г. № 8-п; от 08.02.2021г. № 12-п; от 09.03.2021г. № 17-п; от 26.03.2021г. 

№ 21-п; от 19.04.2021 г. № 28-п; от 21.05.2021г. № 37-п; от 09.06.2021г. № 43-п; от 

23.06.2021г. №44-п; от 08.07.2021г. № 47-п; от 22.07.2021г. № 49-п; от 23.08.2021г. № 57/1-п; 

от 07.10.2021г. № 62/1-п; от 26.10.2021г. № 69-п; от 08.12.2021г. № 74/1-п; от 22.12.2021г. № 

78-п; от 11.01.2022г. № 2-п; от 21.01.2022г. № 7-п; от 08.02.2022г. № 11-п; 

от 21.02.2022г. № 15-п; от 07.04.2022г. № 32-п; от 23.05.2022г. № 50-п; 

от 09.06.2022г. № 52/1-п; от 15.06.2022г. № 55-п; от 13.07.2022г. № 57-п; 

от 21.10.2022г. № 78/1-п; от 25.11.2022г. № 99-п; от 21.12.2022г. № 111-п)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


 

Шерагульского сельского поселения от "29" декабря 2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  Шерагульского  сельского поселения и 

их формирования и реализации» (с внесенными изменениями от 29.08.2017г. № 37- п; от 30.10.2018г. № 62-

п; от 06.05.2019г. № 25-п), Решением Думы  Шерагульского  сельского поселения от «23» декабря 2022 г. № 

26 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского  сельского поселения на 2021 – 2025 гг.», утвержденную 

Постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от "11" ноября 2020 года № 61-п (с 

изменениями от 11.01.2021 г. № 1-п; от 22.01.2021 г. № 8-п; от 08.02.2021г. № 12-п; от 09.03.2021г. № 17-п; 

от 26.03.2021г. № 21-п; от 19.04.2021г. № 28-п; от 21.05.2021г. № 37-п; от 09.06.2021г. № 43-п; от 

23.06.2021г. № 44-п; от 08.07.2021г. № 47-п; от 22.07.2021г. № 49-п; от 23.08.2021г. № 57/1-п; от 07.10.2021г. 

№ 62/1-п; от 26.10.2021г. № 69-п; от 08.12.2021г. № 74/1-п; от 22.12.2021г. № 78-п; от 11.01.2022г. № 2-п; от 

21.01.2022г. № 7-п; от 08.02.2022г. № 11-п; от 21.02.2022 г. № 15-п; от 07.04.2022г. № 32-п; от 23.05.2022г. 

№ 50-п; от 09.06.2022г. № 52/1-п; от 15.06.2022г. № 55-п; от 13.07.2022г. № 57-п; от 21.10.2022г. № 78/1-п; 
от 25.11.2022 г. № 99-п).  

 1.1. В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения 

на 2021 – 2025 гг.»  

-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего 117512,0 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 117512,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 25437,0 тыс. руб.; 

2022 год – 26557,7 тыс. руб.; 

2023 год – 30056,5 тыс. руб.; 

2024 год – 17819,9тыс. руб.; 

2025 год – 17640,9 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 96957,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 20291,0 тыс. руб.; 
2022 год – 21785,1 тыс. руб. 

2023 год – 21148,6  тыс. руб.; 

2024 год – 16964,3  тыс. руб.; 

2025 год – 16768,4  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет   

2943,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 1259,9 тыс. руб.; 

2022 год – 1683,7  тыс. руб.; 

2023 год – 0,0  тыс. руб.; 

2024 год – 0,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет   

15527,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3542,6 тыс. руб.; 

2022 год – 2709,7 тыс. руб.; 

2023 год – 8473,7  тыс. руб.; 

2024 год – 400,7  тыс. руб.; 

2025 год – 400,7  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 2083,6 тыс. руб., в том числе 

2021 год – 343,5 тыс. руб.; 

2022 год – 379,2  тыс. руб.; 

2023 год – 434,2 тыс. руб.; 
2024 год – 454,9 тыс. руб.; 

2025 год – 471,8 тыс. руб. 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Шерагульского сельского 

поселения и администрации   Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 

2025 гг.» 

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 



 

 
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 
составляет   56564,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 11591,2 тыс. руб.; 

2022 год – 12351,4 тыс. руб.; 

2023 год – 11283,2  тыс. руб.; 

2024 год – 10660,9 тыс. руб.; 

2025 год – 10677,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 52085,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 10161,3 тыс. руб.; 

2022 год – 10665,5 тыс. руб.; 

2023 год – 10848,3 тыс. руб.; 

2024 год – 10205,3 тыс. руб.; 
2025 год -  10205,3 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет  

2391,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 1085,7 тыс. руб.; 

2022 год – 1306,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет   3,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 
2022 год – 0,7 тыс. руб.; 

2023 год – 0,7 тыс. руб.; 

2024 год – 0,7 тыс. руб.; 

2025 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет   2083,6 тыс. руб., в том, числе: 

2021 год – 343,5 тыс. руб.; 

2022 год – 379,2 тыс. руб.; 

2023 год – 434,2 тыс. руб.; 

2024 год – 454,9 тыс. руб.; 

2025 год – 471,8 тыс. руб. 

1.3. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов   

Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 60,7  тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 13,0 тыс. руб.; 

2022 год – 6,9 тыс. руб.; 
2023 год – 13,6 тыс. руб.; 

2024 год – 13,6 тыс. руб.; 

2025 год – 13,6 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 60,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 13,0 тыс. руб.; 

2022 год – 13,6 тыс. руб.; 

2023 год – 13,6 тыс. руб.; 

2024 год – 13,6 тыс. руб.; 

2025 год – 13,6 тыс. руб. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 29307,2 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 4698,2 тыс. руб.; 

2022 год – 6146,7 тыс. руб.; 



 

2023 год – 11857,5  тыс. руб.; 
2024 год – 3230,0 тыс. руб.; 

2025 год – 3374,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет -  15687,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2573,0 тыс. руб.; 

2022 год – 3877,0 тыс. руб.; 

2023 год – 3433,0  тыс. руб.; 

2024 год – 2830,0тыс. руб.; 

2025 год – 2974,8 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

13619,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2125,2 тыс. руб.; 
2022 год – 2269,7 тыс. руб.; 

2023 год – 8424,5 тыс. руб.; 

2024 год – 400,0  тыс. руб.; 

2025 год – 400,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет   0,0 тыс. руб., в том, числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 

2025 гг.» 
- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 2010,0 тыс. руб., в том числе:  

2021 год – 800,0 тыс. руб.; 
2022 год – 610,0 тыс. руб.; 

2023 год – 200,0 тыс. руб.; 

2024 год – 200,0 тыс. руб.; 

2025 год – 200,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет- 1428,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 218,0 тыс. руб.; 

2022 год – 610,0 тыс. руб.; 

2023 год – 200,0 тыс. руб.; 

2024 год – 200,0 тыс. руб.; 

2025 год – 200,0 тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

582,0тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 582,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 152,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 53,0 тыс. руб.; 

2022 год – 83,0 тыс. руб.; 

2023 год – 5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год – 5,5 тыс. руб. 



 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 
поселения составляет – 84,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 53,0 тыс. руб.; 

2022 год – 15,1 тыс. руб.; 

2023 год – 5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год – 5,5 тыс. руб. 

1.7. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 29404,1 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 8271,6 тыс. руб.; 

2022 год – 7359,7 тыс. руб.; 

2023 год – 6695,7 тыс. руб.; 

2024 год – 3708,9 тыс. руб.; 

2025 год – 3368,2 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет – 27597,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 7262,7 тыс. руб.; 
2022 год – 6610,6 тыс. руб.; 

2023 год – 6647,2 тыс. руб.; 

2024 год – 3708,9 тыс. руб.; 

2025 год – 3368,2 тыс. руб. 

 Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 

551,9 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 174,2 тыс. руб.; 

2022 год – 377,7 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0  тыс. руб.; 

2024 год  –0,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

1254,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 834,7 тыс. руб.; 

2022 год – 371,4 тыс. руб.; 

2023 год – 48,5  тыс. руб.; 

2024 год  –0,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

1.8.В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 
составляет – 13,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 10,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1,0 тыс. руб.; 

2024 год – 1,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет – 13,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 10,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 



 

2023 год – 1,0 тыс. руб.; 
2024 год – 1,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1,0 тыс. руб. 

 Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год  –0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 
2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год  –0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Использование и 

охрана земель муниципального образования Шерагульского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского 

сельского поселения составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                    П.А. Сулима 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

                                                                                                         Шерагульского сельского поселения  

от «10» января 2023 г. № 2 - п 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021-2025гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 
за счет средств, предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения 

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 
участники 

мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023г 2024г 2025г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021 - 2025 гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦ с. Шерагул» 

 

Всего 25437,0 26557,7 30056,5 17819,9 17640,9 117512,0 

Местный бюджет 

(далее – МБ) 
20291,0 21785,1 21148,6 16964,3 16768,4 96957,4 

Средства районного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее – РБ) – при 
наличии  

1259,9 1683,7 0 0 0 2943,6 

Средства областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ОБ) – при 
наличии 

3542,6 2709,7 8473,7 400,7 400,7 15527,4 

Средства 343,5 379,2 434,2 454,9 471,8 2083,6 



 

федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии 

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 
наличии 

0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 

поселения на 2021-2025гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

Всего 11591,2 12351,4 11283,2 10660,9   10677,8 56564,5 

МБ 10161,3 10665,5 10848,3 10205,3 10205,3 52085,7 

РБ 1085,7 1306,0 0 0 0 2391,7 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 379,2 434,2 454,9 471,8 2083,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

"Обеспечение деятельности главы 
Шерагульского сельского поселения и 

Администрации Шерагульского сельского 

поселения" 

Администрация 

Шерагульского 
сельского 

поселения 

 

Всего 6613,4 6683,1 6661,8 6039,5 6056,4 32054,2 

МБ 5183,5 5551,1 6226,9 5583,9 5583,9 28129,3 

РБ 1085,7 752,1 0 0 0 1837,8 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 379,2 434,2 454,9 471,8 2083,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

"Управление муниципальным долгом 

 Администрация 

Шерагульского 

Всего 0,1 1,0 2,0 2,0 2,0 7,1 

МБ 0,1 1,0 2,0 2,0 2,0 7,1 



 

сельского поселения"  сельского 

поселения 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 "Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы сельских 

поселений и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления сельского 

поселения" 

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 298,9 340,7 354,1 354,1 354,1 1701,9 

МБ 298,9 340,7 354,1 354,1 354,1 1701,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

"Повышение квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений" 
 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,0 0,0 16,0 16,0 16,0 48,0 

МБ 0,0 0,0 16,0 16,0 16,0 48,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

"Управление средствами резервного фонда 
администраций сельских поселений" 

 

Всего 0,1 2,0 20,0 20,0 20,0 62,1 

МБ 0,1 2,0 20,0 20,0 20,0 62,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

"Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 4678,7 5324,6 4229,3 4229,3 4229,3 22691,2 

МБ 4678,7 4770,7 4229,3 4229,3 4229,3 22137,3 

РБ 0 553,9 0 0 0 553,9 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 13,0 6,9 13,6 13,6 13,6 60,7 

МБ 13,0 6,9 13,6 13,6 13,6 60,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 13,0 6,9 13,6 13,6 13,6 60,7 

МБ 13,0 6,9 13,6 13,6 13,6 60,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения на 

2021- 2025 гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 4698,2 6146,7 11857,5 3230,0 3374,8 29307,2 

МБ 2573,0 3877,0 3433,0 2830,0 2974,8 15687,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2125,2 2269,7 8424,5 400,0 400,0 13619,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

" Ремонт и содержание автомобильных дорог" 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2299,8 3413,0 10858,1 2587,6 2732,4 21890,9 

МБ 2299,8 3413,0 3179,9 2587,6 2732,4 14212,7 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 7678,2 0 0 7678,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

"Организация благоустройства территории 
поселения"  

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

 

Всего 656,8 649,7 919,4 562,4 562,4 3350,7 

МБ 220,9 284,0 173,1 162,4 162,4 1002,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 435,9 365,7 746,3 400,0 400,0 2347,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

"Организация водоснабжения населения" 
 

Администрация 

Всего 0,0 120,0 80,0 80,0 80,0 360,0 

МБ 0,0 120,0 80,0 80,0 80,0 360,0 



 

Шерагульского 

сельского 

поселения  
 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

«Реализация общественно значимых проектов 

по благоустройству сельских территорий" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Всего 1741,6 1964,0 0 0 0 3705,6 

МБ 52,3 60,0 0 0 0 112,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 1689,3 1904,0 0 0 0 3593,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 800,0 610,0 200,0 200,0 200,0 2010,0 

МБ 218,0 610,0 200,0 200,0 200,0 1428,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 582,0 0 0 0 0 582,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
"Проведение топографических, 
геодезических, картографических и 
кадастровых работ" 

 

 

Администрация 
Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 200,0 10,0 100,0 100,0 100,0 510,0 

МБ 200,0 10,0 100,0 100,0 100,0 510,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

"Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 
территории Шерагульского сельского 

поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 
поселения 

 

Всего 600,0 600,0 100,0 100,0 100,0 1500,0 

МБ 18,0 600,0 100,0 100,0 100,0 918,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 582,0 0 0 0 0 582,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 
сельского 

поселения  

 

Всего 53,0 83,0 5,5 5,5 5,5 152,5 

МБ 53,0 15,1 5,5 5,5 5,5 84,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 67,9 0 0 0 67,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 

поселения» 
 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 52,5 82,5 5,0 5,0 5,0 150,0 

МБ 52,5 14,6 5,0 5,0 5,0 82,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 67,9 0 0 0 67,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений на территории сельского 
поселения» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

Всего 8271,6 7359,7 6695,7 3708,9 3368,2 29404,1 

МБ 7262,7 6610,6 6647,2 3708,9 3368,2 27597,6 

РБ 174,2 377,7 0 0 0 551,9 

ОБ 834,7 371,4 48,5 0 0 1254,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  6.1 

"Расходы, направленные на организацию 
досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания" 

 

 

МКУК КДЦ с. 
Шерагул 

 

Всего 7411,1 7001,7 6685,7 3698,9 3358,2 28155,6 

МБ 7236,9 6599,8 6637,2 3698,9 3358,2 27531,0 

РБ 174,2 377,7 0 0 0 551,9 

ОБ 0 24,2 48,5 0 0 72,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

"Обеспечение условий для развития на 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

Всего 0,0 358,0 10,0 10,0 10,0 388,0 

МБ 0,0 10,8 10,0 10,0 10,0 40,8 



 

территории сельского поселения физической 

культуры и массового спорта"" 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 347,2 0 0 0 347,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.3 

"Развитие домов культуры поселений" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 860,5 0 0 0 0 860,5 

МБ 25,8 0 0 0 0 25,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 834,7 0 0 0 0 834,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.4 

"Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 
культуры»" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 0 0 0 16,8 0 16,8 

МБ 0 0 0 16,8 0 16,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

Администрации 

Шерагульского 
сельского 

поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Всего 10,0 0,0 1,0 1,0 1,0 13,0 

МБ 10,0 0,0 1,0 1,0 1,0 13,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

Шерагул 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  7.1 

"Технические и организационные 

мероприятия по снижению использования 
энергоресурсов" 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 
поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

 

Всего 10,0 0,0 1,0 1,0 1,0 13,0 

МБ 10,0 0,0 1,0 1,0 1,0 13,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 8. 

«Использование и охрана земель 

муниципального образования Шерагульского 

сельского поселения на 2022-2025 гг.» 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 8.1. 

«Мероприятия по разъяснению гражданам 

земельного законодательства и выявлению 

фактов самовольного занятия земельных 

участков» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное мероприятие 8.2. 

«Мероприятия по выявлению фактов 

использования земельных участков, 

приводящих к значительному ухудшению 

экологической обстановки» 

 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 «Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных сообщений 

материалов, нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского 

сельского поселения 
Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 
Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


